
ПРИКАЗ 

No /-Pf 
"of14<, ~72-
г. Москва 

2022г. 

О проведении Всероссийской образовательной акции «Тотальный диктант 2022» в 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭН>> 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУВО «НИУ «МЭИ» 
(далее - МЭИ) на 2021/22 учебный год, привлечения внимания к вопросам грамотного 
письма, развития культуры речи и продвижения имиджа МЭИ среди молодежи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МЭИ 9 апреля 2022 года в Главном учебном корпусе 

(ул. Красноказарменная, д.17), в аудитории Г-200 с 10:00 до 18:00 Всероссийскую 
образовательную акцию «Тотальный диктант 2022» (далее - Диктант). Ответственный 

организатор - заместитель начальника управления социальной и воспитательной работы, 

председатель Профкома студентов и аспирантов МЭИ Власов В.А. 

2. Директору института электроэнергетики Тульскому В.Н. обеспечить подготовку 

аудитории Г-200 для проведения Диктанта, а также его техническое сопровождение. 
3. Начальнику ЦКОП Кабанову В.Н.: 

3.1. Принять меры по обеспечению безопасности и подцержанию 
общественного порядка силами ЦКОП МЭИ во время проведения Диктанта; 

3.2. Обеспечить проход в Главный учебный корпус МЭИ в период с 10:00 до 
18:00 9 апреля 2022 года жителям Москвы, пожелавшим принять участие в написании 
Диктанта. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить освещение 

Диктанта в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с молодежью, 

спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Ректор ~ П.Д. Роrалев 


